quatenus circa festum S. Joannis Baptistæ, prout nos cum eo condiximus, Ecclesia sua ad celebrandum officium illum accipiat, quia valde opportunus videtur ad oppugnandam provincialium arrogantiam. Manassem autem amicum nostrum in Christo, qui in Glaromontano concilio Remensis Ecclesiæ male acquisitam præposituram in manu nostra dimisit, commendamus gratiæ sanctitatis vestræ, sicut catholice fidei sincerum defensorem et dominum Brunonem Remensis Ecclesiæ in omni honestate magistrum (426). Digni sunt enim ambo a vobis, et in his quæ Dei sunt vestra auctoritate confirmari, quoniam digni habitus sunt pro nomine Jesu contumeliam pati. Et ideo consultores profuturos causæ Dei et cooperatores in partibus Franciæ adhibeatis. Remensis hæretici depositionem con..... revelatam iniquitatem sanguis cœli et..... clamat, auctoritatis vestræ scripto roborata..... hos rogamus Remensi Ecclesiæ destinare..... suam satisfactionem, aut ipse si placit..... aut nobis suscipiendam præcipite. Quia..... excommunicationem vestram, nobis inconsultis, episcopi electionem fecerunt. Tizio filius vester jam redisset ad vos, nisi ad convocandum concilium xviii Kalendas Februarii, Pictavis, Deo annuente, celebrandum detineretur; in quo concilio meritorum vestrorum patrocinium adesse nobis suppliciter exoramus. Orate pro nobis, sanctissime Pater.

(Eo spectant, arbitror, quæ habet Gregorius pontifex supra epist. 17 libri v, indict. 1, septimo Idus Martii.)

IX.

Epistola Saxonum ad Gregorium VII.—Quid egerint ut decretis ejus parent; quod minus sibi, plus adversariis fauent, queruntur.

[MANSI, Concil. XX, 385.]

Novit sanctitas vestra et omnibus circumquaque notum est quam difficulter quantoque bajulorum discrimine legationes ad vos transmittimus, quia iter, quod omnibus temporibus, populis, tribubus, linguis fuit pervium, nunc clauditur illis maxime qui non minimum pro honore illius laboraverunt, ad cuius corpus eadem via ducit. *Et post aliqua:* Post longam expectationem reverso nuntio nostro, nihil aliud nobis consolationis relatam est, nisi ut decretis his quæ mandavimus fidem vos non habuisse. Ex qua re, charissime domine, incredibile vobis visum est quod fratres nostri et coepiscopi Wiceburgensis et Pataviensis cum aliis religiosis vobis in veritate nuntiaverunt, quodque se vidisse et audisse testati sunt; certe non in verbis mendacii confidimus liberari, sed credimus quia Veritas liberabit nos; Deus non deseruit sperantes in se; nam rex noster Rodolfus, fortis in eo qui dat salutem regibus, de inimicis Domini potenter triumphavit. Henricus autem cum suis complicitibus, præter eos qui in gladio ceciderunt, in fugam versus est, comite illo cuius militiam vos in bono vincere frustra tentastis,